Prefeitura Municipal de Rio Casca
DIARIOOFICIAL.RIOCASCA.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 499 SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024

A autenticidade deste documento pode ser conferido em http://diariooficial.riocasca.mg.gov.br

4h3c-dqbwPágina 1/1

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

Decreto nº 1540, de 13 de dezembro de 2024.

Dispõe sobre a homologação do Concurso Público regulado pelo Edital nº 02/2024
da Prefeitura Municipal de Rio Casca e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Rio Casca/MG, no uso de suas atribuições legais e,
conforme disposto na Lei Orgânica Municipal, face ao resultado final apresentado
pela Comissão Especial de Concurso Público, designada através da Portaria nº 15714,
de 01 de agosto de 2024;
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inc. II da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO que o Edital de Abertura de Concurso Público nº 02/2024 foi
devidamente publicado no quadro de avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO CASCA no dia 08/08/2024, no endereço eletrônico da empresa organizadora -
www.exameconsultores.com.br no dia 08/08/2024, no Jornal Oficial de Rio Casca”
no dia 09/08/2024 e no Jornal de grande circulação da região/município “Jornal Hoje
em Dia” no dia 13/08/2024, página 5;
CONSIDERANDO que o Resultado Final do Concurso Público foi devidamente
publicado no quadro de avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA
no dia 09/12/2024 e no endereço eletrônico da empresa organizadora -
www.exameconsultores.com.br, no dia 06/12/2024;
CONSIDERANDO o disposto no Edital do Concurso Público nº 02/2024 e outros
atos e publicações decorrentes do Concurso;

CONSIDERANDO terem sido ultimadas todas as etapas editalícias;

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado do Concurso Público promovido pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA e realizado pela empresa EXAME
AUDITORES & CONSULTORES LTDA - EPP, nos termos do Edital nº 02, de 08
de agosto de 2024, obedecendo às disposições do resultado final já publicado, para
todos os cargos nele discriminados.
Art. 2º. O resultado final do Concurso na íntegra encontra-se publicado nos
endereços eletrônicos https://www.exameconsultores.com.br/informacoes/507/ e
https://www.riocasca.mg.gov.br/categoria-de-arquivo/concurso-publico/concurso-p
ublico-02-2024/ e integra o Anexo Único deste Decreto.
Art. 3°. O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 (dois) anos, contados da
data de publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado uma vez por igual período,
conforme faculta o art. 37, inciso III da Constituição Federal de 1988, para atender ao
interesse público da Administração.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Art. 5º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rio Casca, 13 de dezembro de 2024.

Marleyde de Paula Mucida Miranda
Prefeita Municipal

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

		2024-12-13T15:14:36-0300
	MARLEYDE DE PAULA MUCIDA MIRANDA:52290395668